2022年 12月 16日
各    位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社
代 表 者 名      代表取締役社長 高 橋 貴 志
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70
（コード番号 9743  東証第 1部）
問 合 せ 先      取 締 役 常 務 戸 髙 久 幸
（TEL 03－6455－8104）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2022年 12月 16日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を実施すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（2023年２月１日付）
(1) 目 的

関西地域における事業拡大に向けて、意思決定の迅速化、体制強化を図ります。
(2) 概 要

関西支店を独立した事業部門とします。

2. 人事異動（2023年２月１日付）
別紙のとおり

以 上

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】

【取締役】

▽ 代表取締役社⻑ ⾼橋 貴志

▽ 取締役専務 営業担当 兼 商業その他施設事業担当 ⼩林  統

▽ 取締役専務 デザイン担当 德増 照彦

▽ 取締役常務 経営企画、経営管理、グループ全般担当 ⼾髙 久幸

▽ 株式会社丹⻘TDC 代表取締役社⻑ 取締役 ⽂化施設事業担当 中島  実

▽ 取締役 チェーンストア事業担当 篠原 幾徳

▽ 取締役 制作担当 森永 倫夫

▽ 社外取締役 板⾕ 敏正

▽ 取締役（常勤監査等委員） 河原 秀司

▽ 社外取締役（監査等委員） 松﨑 也⼨志

▽ 社外取締役（監査等委員） 新島 由未⼦

▽ 社外取締役（監査等委員） 吉井 清信

【 新 職 】

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【監査等委員会室】
▽ 監査等委員会室⻑ 鍜本 淳也 経営管理統括部⻑
【コマーシャルスペース事業部】
▽ コマーシャルスペース事業部⻑  ⻑⾕川 ⾼弘
▽ コマーシャルスペース事業部副事業部⻑ 印南 武
▽ プリンシパルテクニカルディレクター 岩堀 修
▽ プリンシパルプロデューサー 梅津 涼⼆
▽ プリンシパルプロデューサー 佐藤 ⿓也
▽ コマーシャルスペース事業部第１営業統括部⻑ 佐伯 雅史
▽ コマーシャルスペース事業部第１営業統括部副統括部⻑ ⽊曽 裕美⼦
▽ コマーシャルスペース事業部第１営業統括部営業１部⻑ 三井 英男
▽ コマーシャルスペース事業部第１営業統括部営業２部⻑ 稲垣 ⼤輔
▽ コマーシャルスペース事業部第２営業統括部⻑ ⼭本 眞也
▽ コマーシャルスペース事業部第２営業統括部営業１部⻑ 三⽯ 俊治
▽ コマーシャルスペース事業部第２営業統括部営業２部⻑ 鈴⽊ 誠
▽ コマーシャルスペース事業部第２営業統括部推進部⻑ 市原 修 コマーシャルスペース事業部第２制作統括部制作２部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部第３営業統括部⻑ 津々⾒ 健太郎
▽ コマーシャルスペース事業部第３営業統括部開発部⻑ 遠⽥ 康⼀ コマーシャルスペース事業部第３営業統括部営業１部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部第３営業統括部ＣＭ部⻑ ⼆野宮 穣祐
▽ コマーシャルスペース事業部札幌⽀店⻑ 喜多村 篤
▽ コマーシャルスペース事業部東北営業所⻑ 中村 徹
▽ コマーシャルスペース事業部第１制作統括部⻑ 松本 豊 コマーシャルスペース事業部第２制作統括部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部第１制作統括部制作１部⻑ ⽥部井 敏広
▽ コマーシャルスペース事業部第１制作統括部制作２部⻑ ⼟居 昌史 コマーシャルスペース事業部第２制作統括部制作１部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部第１制作統括部札幌制作部⻑ 杉浦 朋之 コマーシャルスペース事業部第２制作統括部札幌制作部⻑

▽ コマーシャルスペース事業部第２制作統括部⻑ 兼 制作２部⻑ 宮嶋 豪之 コマーシャルスペース事業部業務推進統括部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部第２制作統括部制作１部⻑ ⼩澤 潤 コマーシャルスペース事業部第１制作統括部制作２部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部⼯務部⻑ 中澤 充俊 コマーシャルスペース事業部業務推進統括部⼯務部⻑
▽ コマーシャルスペース事業部業務部⻑ 船⽊ 信⼦ コマーシャルスペース事業部業務推進統括部業務部⻑

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【コミュニケーションスペース事業部】
▽ コミュニケーションスペース事業部⻑ ⻑岡 健司 コミュニケーションスペース事業部営業統括部⻑
▽ コミュニケーションスペース事業部副事業部⻑ 稲場 幸家
▽ コミュニケーションスペース事業部第１営業統括部⻑ 名古屋 泉 コミュニケーションスペース事業部営業統括部推進部⻑
▽ コミュニケーションスペース事業部第１営業統括部営業部⻑ 加藤 範朗 コミュニケーションスペース事業部プロジェクト統括部営業部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部第１営業統括部推進部⻑ 早川 淳也
▽ コミュニケーションスペース事業部第２営業統括部⻑ 帆⼭ 直宏 コミュニケーションスペース事業部営業統括部副統括部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部第２営業統括部営業１部⻑ ⾼橋 俊裕 コミュニケーションスペース事業部営業統括部営業１部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部第２営業統括部営業２部⻑ 平⽥ 勲
▽ コミュニケーションスペース事業部名古屋⽀店⻑ 中村 恒太
▽ コミュニケーションスペース事業部名古屋⽀店営業部⻑ 成瀬 洋平
▽ コミュニケーションスペース事業部九州⽀店⻑ ⽥沼 明 ⽂化空間事業部開発･運営統括部プロジェクト開発部⻑
▽ コミュニケーションスペース事業部九州⽀店営業部⻑ 的場 寿⺒
▽ コミュニケーションスペース事業部九州⽀店沖縄営業所⻑ 藤⽥ 雅⼀
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部⻑ 鎌⽥ 憲和 コミュニケーションスペース事業部制作統括部⼯務部⻑
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部副統括部⻑ 今井 敏⼆
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作１部⻑ ⾦井 勉 コミュニケーションスペース事業部制作統括部関⻄制作部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作２部⻑ ⽥中 勇太 コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作３部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作３部⻑ ⼭中 裕介
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部名古屋制作部⻑ 澤⽥ 佳明
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部九州制作部⻑ ⻘⽊ 穣
▽ コミュニケーションスペース事業部制作統括部⼯務部⻑ ⽷⽒ 光男 コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作２部⻑

▽ コミュニケーションスペース事業部業務部⻑ 佐藤 知美

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【ＳＥ事業部】
▽ ＳＥ事業部⻑ 篠原 幾徳
▽ ＳＥ事業部副事業部⻑ 樋⼝ 健司
▽ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部⻑ 丹甫 智弘 ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部⻑
▽ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部副統括部⻑ 兼 ３部⻑ ⻫藤 祐次 ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部副統括部⻑ 兼 ３部⻑
▽ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部１部⻑ ⼭下 弘 ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部１部⻑
▽ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部２部⻑ 桜井 信⼆郎 ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部２部⻑
▽ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部４部⻑ 宍倉 秀⼈
▽ ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部⻑ 兼 開発部⻑ ⾠⺒ 奉弘 ＳＥ事業部開発部⻑
▽ ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部副統括部⻑ 伊藤 兵衛 ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部１部⻑
▽ ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部１部⻑ 野坂 憲⼆ ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部３部⻑
▽ ＳＥ事業部第２ＰＭ統括部２部⻑ 鈴⽊ ⼀剛
▽ ＳＥ事業部⻄⽇本統括部⻑ 武智 信敬
▽ ＳＥ事業部⻄⽇本統括部１部⻑ ⼭本 幸⼆
▽ ＳＥ事業部⻄⽇本統括部２部⻑ ⽥中 ⼤輔
▽ ＳＥ事業部ファシリティライフサポート統括部⻑ 増⽥ 幸広 ＳＥ事業部第１ＰＭ統括部⻑
▽ ＳＥ事業部ファシリティライフサポート統括部ファシリティライフサポート部⻑ ⾼須 智⽂ ＳＥ事業部ファシリティライフサポート部⻑
▽ ＳＥ事業部業務部⻑ 陶⼭ 昌彦

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【⽂化空間事業部】
▽ ⽂化空間事業部⻑ 隅⽥ 眞弘
▽ ⽂化空間事業部副事業部⻑ 鶴岡 誠 ⽂化空間事業部開発･運営統括部⻑
▽ プリンシパルビジネスプロデューサー ⽥村 和彦
▽ ⽂化空間事業部地域創⽣⽀援室⻑ 鎌⽥ 隆志
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部⻑ ⼭崎 鋭児 ⽂化空間事業部開発･運営統括部副統括部⻑
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部副統括部⻑ 榎本 和朗
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部開発１部⻑ 幸 雅⽂
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部開発２部⻑ 酒井 ⼀成
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部開発３部⻑ 杉浦 正和
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部運営プロデュース部⻑ 岡本 真⼀
▽ ⽂化空間事業部開発･運営統括部事業開発部⻑ 平島 亘
▽ ⽂化空間事業部制作推進統括部⻑ ⾼⽥ 和重
▽ ⽂化空間事業部制作推進統括部１部⻑ ⼊江 泰照
▽ ⽂化空間事業部制作推進統括部２部⻑ 飯川 隆弘
▽ ⽂化空間事業部業務部⻑ 上野 豊

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【関⻄⽀店】
▽ 関⻄⽀店⻑ ⼤岩 典⽂ コミュニケーションスペース事業部関⻄⽀店⻑
▽ プリンシパルプロデューサー ⼩林 信之
▽ 関⻄⽀店営業部⻑ 遠藤 弘道 コミュニケーションスペース事業部関⻄⽀店営業部⻑
▽ 関⻄⽀店制作統括部⻑ 宮川 義之 コミュニケーションスペース事業部制作統括部⻑
▽ 関⻄⽀店制作統括部制作１部⻑ ⼤橋 ⼆郎 コミュニケーションスペース事業部制作統括部制作１部⻑

▽ 関⻄⽀店制作統括部制作２部⻑ 桶⾕ 哲史
▽ 関⻄⽀店業務部⻑ 藤崎 聡之
【企画開発センター】
▽ 企画開発センター⻑ 朝⽥ 賢治
▽ 企画開発センター事業開発統括部⻑ 吉⽥ 清⼀郎
▽ 企画開発センター事業開発統括部１部⻑ 内藤 明彦
▽ 企画開発センター事業開発統括部２部⻑ 野本 康仁
▽ 企画開発センターＲ２プロジェクト室⻑ 南 夏樹
▽ 企画開発センター海外推進室⻑ 盛定 歩
▽ 企画開発センター企画部⻑ 菅波 紀宏
▽ 企画開発センター業務室⻑ 中⾥ 春樹

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【デザインセンター】
▽ デザインセンター⻑ ⾼橋 久弥
▽ エグゼクティブクリエイティブディレクター 洪 恒夫
▽ プリンシパルプロデューサー 宮下 浩志
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター 上垣内 泰輔
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター 万井 純
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター 池⽥ 正樹
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター 那須野 純⼀
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター ⽥中 利岳
▽ プリンシパルクリエイティブディレクター 林野 友紀
▽  デザインセンター副センター⻑ 兼 デザインエンジニアリング局⻑ ⽩⽯ 研史 デザインセンター副センター⻑
▽ デザインセンター副センター⻑ ⽻岡 昭雄
▽ デザインセンタープランニング局⻑ 尾関 隆義
▽ デザインセンタープランニング局副局⻑ 兼 プランニング３部⻑ 清⽔ 威史 デザインセンタープランニング局副局⻑
▽ デザインセンタープランニング局プランニング１部⻑ 服部 玲⺒
▽ デザインセンタープランニング局プランニング２部⻑ 東中川 華⼦
▽ デザインセンターデジタルデザイン局⻑ 兼 デザイン部⻑ 神⽥ 武志 デザインセンターデジタルデザイン局⻑
▽ デザインセンタービジュアルデザイン局⻑ 兼 デザイン室⻑ 町⽥ 怜⼦ デザインセンタービジュアルデザイン局⻑
▽ デザインセンターコマーシャルデザイン局⻑ ⾺場 健⼆
▽ デザインセンターコマーシャルデザイン局デザイン１部⻑ 川崎 喜⼀郎
▽ デザインセンターコマーシャルデザイン局デザイン２部⻑ 中村 耕⼀郎
▽ デザインセンターコマーシャルデザイン局デザイン３部⻑ 瀬野 ⽂雄
▽ デザインセンターストアデザイン局⻑ 兼 デザイン２部⻑ 河合 博隆 デザインセンターデザインエンジニアリング局⻑
▽ デザインセンターストアデザイン局デザイン１部⻑ 荒⽊ 崇
▽ デザインセンターコミュニケーションデザイン局⻑ 斎藤 克⼰
▽ デザインセンターコミュニケーションデザイン局デザイン１部⻑ 友澤 佐利
▽ デザインセンターコミュニケーションデザイン局デザイン２部⻑ ⼩松 ⼀格
▽ デザインセンターコミュニケーションデザイン局デザイン３部⻑ 綿引 典⼦
▽ デザインセンターエリアデザイン局⻑ ⼩笠原 良博
▽ デザインセンターエリアデザイン局東⽇本デザイン部⻑ ⼩⼭⽥ 実
▽ デザインセンターエリアデザイン局⻄⽇本デザイン部⻑ 加藤 敦彦
▽ デザインセンターＢＩＭデザイン局⻑ 兼 デザイン室⻑ 岡崎 勝久 デザインセンターＢＩＭデザイン局⻑

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
▽ デザインセンターデザインエンジニアリング局建築設備設計室⻑ 関根 雄⼆ デザインセンターデザインエンジニアリング局ストアデザイン室⻑

▽ デザインセンターデザインエンジニアリング局設計品質マネジメント室⻑ 酒井 孝⾏
▽ デザインセンターデザイン戦略局⻑ 佐藤 淳 デザインセンター副センター⻑ 兼 デザイン戦略局⻑
▽ デザインセンターデザイン戦略局企画室⻑ 吉⽥ ⿇紀
▽ デザインセンターデザイン戦略局業務室⻑ 籔本 和弘

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【ＣＭＩセンター】
▽ ＣＭＩセンター⻑ 若松 正⼈ ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部⻑
▽ プリンシパルプロデューサー 菅野 敦夫 ＣＭＩセンター⻑
▽ ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部⻑ 兼 演出技術部⻑ 松本 裕⾏ ＣＭＩセンター演出技術部⻑
▽ ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部プロデュース１部⻑ 鈴⽊ 朗裕 ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部１部⻑
▽ ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部プロデュース２部⻑ 澤畠 寿成 ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部２部⻑
▽ ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部演出デザイン部⻑ 清⽔ 隆弘 ＣＭＩセンター空間メディアデザイン部⻑
▽ ＣＭＩセンター空間メディアマーケティング部⻑ 内⽥ 卓哉 ＣＭＩセンター空間メディアプロデュース統括部開発部⻑

【テクニカルセンター】
▽ テクニカルセンター⻑ ⼭⽥ 孝志 ＳＥ事業部⻑
▽ プリンシパルテクニカルディレクター 蝦⾕ 英明
▽ プリンシパルテクニカルディレクター 堀内 秀治
▽ プリンシパルテクニカルディレクター 松崎 利幸 テクニカルセンターテクニカルマネジメント統括部技術部⻑

▽ テクニカルセンターテクニカルマネジメント統括部⻑ ⼤塚 要典 コマーシャルスペース事業部第１制作統括部⻑
▽ テクニカルセンターテクニカルマネジメント統括部安全管理室⻑ 千葉 武⼠
▽ テクニカルセンターテクニカルマネジメント統括部技術部⻑ 永⽥ 和彦 テクニカルセンターテクニカルマネジメント統括部安全管理室⻑

【経営企画統括部】
▽ 経営企画統括部⻑ 内野 豪 経営企画統括部経営企画部⻑
▽ 経営企画統括部経営企画部⻑ 下平 茂幸
▽ 経営企画統括部コーポレートガバナンス室⻑ 兼 リスク・コンプライアンス室⻑ 中村 亮太
▽ 経営企画統括部広報室⻑ ⽯綿 洋
▽ 経営企画統括部デジタル推進室⻑ 清⽔ 昇
【⼈事･総務統括部】
▽ ⼈事･総務統括部⻑ 野村 英司 コミュニケーションスペース事業部⻑
▽ ⼈事･総務統括部⼈事部⻑ 柴垣 裕保 ⼈事統括部⼈事部⻑
▽ ⼈事･総務統括部総務部⻑ ⼭岡 礼 経営管理統括部総務部⻑
【経営管理統括部】
▽ 経営管理統括部⻑ 兼 事業管理部⻑ 秋元 崇 経営管理統括部事業管理部⻑
▽ 経営管理統括部経理部⻑ ⼭内 ⼀⼤
▽ 経営管理統括部情報システム部⻑ 中尾 公⼆ 経営企画統括部情報システム部⻑
【監査室】
▽ 監査室⻑ 井上 諾

株式会社丹青社（証券コード：9743）

【 継 続 職 】 【 ⽒ 名 】 【 旧 職 】【 新 職 】
【グループ会社】
▽ 株式会社丹⻘ディスプレイ 代表取締役社⻑ 岩 尾 浩 ⼆ 郎
▽ 株式会社丹⻘ビジネス 代表取締役社⻑ ⼩ 倉 尚 信
▽ 株式会社丹⻘研究所 代表取締役社⻑ 和 ⽥ 明 彦
▽ 株式会社ＪＤＮ 代表取締役社⻑ 宮 内 愼 悟
▽ 株式会社丹⻘ヒューマネット 代表取締役社⻑ ⽯ 畑 和 恵
▽ 丹⻘創藝設計咨詢(上海)有限公司 董事⻑ 朝 ⽥ 賢 治

営業2部

ｺﾏｰｼｬﾙｽﾍﾟｰｽ事業部 第1営業統括部 営業1部

監
査
等
委
員
会

監査等委員会室

新組織図
2023年
2月1日付

営業1部

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

営業2部

第2営業統括部

第3営業統括部 開発部

CM部

推進部

制作2部

札幌制作部

札幌支店

東北営業所

第1制作統括部 制作1部

制作2部

工務部

第2制作統括部 制作1部

推進部

業務部

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾍﾟｰｽ事業部 第1営業統括部 営業部

第2営業統括部 営業1部

営業2部

沖縄営業所

名古屋支店 営業部

九州支店 営業部

制作3部

名古屋制作部

制作統括部 制作1部

制作2部

業務部

ＳＥ事業部 第1PM統括部 1部

九州制作部

工務部

3部

2部

4部

第2PM統括部 1部

西日本統括部 1部

2部

2部

開発部

業務部

文化空間事業部 地域創生支援室

ﾌｧｼﾘﾃｨﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄ統括部 ﾌｧｼﾘﾃｨﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄ部

開発2部

開発・運営統括部 開発1部

事業開発部

制作推進統括部 1部

開発3部

運営プロデュース部

関西支店 営業部

2部

業務部

業務部

制作1部

制作2部

制作統括部

企画開発センター 事業開発統括部 1部

企画部

業務室

デザインセンター プランニング局 プランニング1部

2部

R2プロジェクト室

海外推進室

プランニング3部

プランニング2部

ビジュアルデザイン局 デザイン室

デジタルデザイン局 デザイン部

ストアデザイン局 デザイン1部

デザイン2部

デザイン3部

ｺﾏｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ局 デザイン1部

デザイン2部

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝﾃﾞｻﾞｲﾝ局 デザイン1部

エリアデザイン局 東日本デザイン部

西日本デザイン部

デザイン2部

デザイン3部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ局 建築設備設計室

BIMデザイン局 デザイン室

CMIセンター 空間ﾒﾃﾞｨｱﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ統括部 プロデュース1部

設計品質マネジメント室

デザイン戦略局 企画室

プロデュース２部

業務室

空間メディアマーケティング部

テクニカルセンター ﾃｸﾆｶﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部 安全管理室

演出デザイン部

演出技術部

経営企画統括部 経営企画部

技術部

情報システム部

監査室

総務部

経営管理統括部 経理部

デジタル推進室

人事・総務統括部 人事部

コーポレートガバナンス室

リスク・コンプライアンス室

広報室

事業管理部

	■組織変更および人事異動に関するお知らせ　2022年11月25日
	■■第66期：本社+子会社　2022年12月13日
	■66期組織表（部以上・開示用・人名ヌキ）
	66期期初版 基本図（（部以上・開示用・人名ヌキ））